

# Pielęgnacja / użytkowanie desek i parkietów drewnianych

## Podłogi i parkiety drewniane

W celu zapewnienia długotrwałego dobrego wyglądu drewnianej podłogi należy przestrzegać następujących wskazówek dotyczących użytkowania. Względna wilgotność powietrza w pomieszczeniu wynosząca 40-65 % w ciągu roku jest optymalnie zalecana dla każdej drewnianej podłogi, a także dla dobrego samopoczucia ludzi. Wilgotność powietrza w pomieszczeniu powinna być zatem określana i regularnie monitorowana za pomocą higrometru. Podobnie jak w przypadku wszystkich innych wykładzin podłogowych, należy chronić parkiet i podłogę z desek przed cząstkami brudu za pomocą odpowiednich stref (mat) zatrzymujących brud. Aby chronić drewno przed zadrapaniami, pod nogi krzesła, nogi stołu i pod meble należy zawsze montować odpowiednie miękkie podkładki filcowe (DIN EN 12 529). Kółka do krzeseł biurowych, wózki na akta i pojemniki na kółkach muszą być wyposażone w miękkie kółka. Ponadto, w tych silnie eksploatowanych obszarach możliwe jest zabezpieczenie podłogi za pomocą odpowiednich mat zabezpieczających podłogę. Zaleca się regularne czyszczenie podłogi drewnianej na sucho za pomocą odkurzacza (z założoną szczotką) lub miotły. Czyszczenie na mokro powinno być przeprowadzane tylko w przypadku uporczywych zabrudzeń.

Ważne jest, aby wycieraczka była dobrze wykręcona i aby nie było kałuży stojącej wody. Meble i przedmioty metalowe wymagają maty ochronnej (niebezpieczeństwo utlenienia szczególnie w przypadku drewna dębowego). Nie należy stawiać bezpośrednio na drewnianej podłodze przedmiotów wykończonych np. z gumy, kauczuku

Podłogi drewniane mogą być instalowane na wszystkich systemach ogrzewania podłogowego, w których znajduje się ciepła woda.

Należy upewnić się, że temperatura na powierzchni drewnianej podłogi nie przekracza 29 °C. Ciepło powinno być rozprowadzane równomiernie pod drewnianą podłogą. Nie należy używać wykładzin z efektem izolacyjnym, ponieważ mogą one prowadzić do akumulacji ciepła. Systemy ogrzewania podłogowego prowadzą do zwiększonej pracy drewna. W okresie grzewczym na powierzchni podłogi mogą występować rozeschnięcia.

## Gotowy do użycia lakierowany parkiet i deska podłogowa - Satyna, Velvet lub Velvet Pro

Lakier wykańczający Satynowy jedwabisty połysk, Velvet i Velvet Pro oferują bardzo dobrze zrównoważoną ochronę drewna z eleganckim wyglądem. Optymalna ochrona o wysokiej użyteczności jest obecna, gdy z jednej strony powłoka jest wystarczająco twarda, aby zapewnić odporność na ścieranie, ale z drugiej strony jest wystarczająco elastyczna, aby nie pękać pod dużym obciążeniem. Uszczelnienie lakiernicze jest doskonale wyważone i gwarantuje bardzo wysoką użyteczność. Podłogi lakierowane są gotowymi produktami do użycia tzn. nie ma konieczności wykonania dodatkowej pielęgnacji po położeniu, podłogę można użytkować po pierwszym czyszczeniu

## Podłogi olejowane

Zasadniczo zaletą powierzchni olejowanej jest podkreślenie charakteru drewna poprzez matowy, naturalny wygląd i częściowa możliwość renowacji (z wyjątkiem kolorów bejcowanych). Uszkodzenia mogą być częściowo naprawione, tzn. tylko w miejscu uszkodzenia. W przeciwieństwie do powierzchni lakierowanych, uszkodzenia takie jak zadrapania lub ślady po nacisku mogą łatwiej przenikać przez drewno (w zależności od jego twardości), ale mogą być również łatwo naprawione. Zabrudzenia, rozlane płyny, takie jak kawa lub czerwone wino, można czyścić tak samo łatwo jak przy parkiecie lakierowanym

# PIELĘGNACJA PODŁOGI DREWNIANEJ

## Pielęgnacja desek i parkietów drewnianych

### Czyszczenie i pielęgnacja podłóg wykończonych lakierem Satin, Velvet i Velvet Pro przy dużych zabrudzeniach budowlanych

Usunąć grube zabrudzenia mopem, szczotką lub odkurzaczem. Wytrzeć parkiet i podłogi z desek środkiem czyszczącym (1014) na mokro (proporcja mieszania z wodą 1:200)

### Sprzątanie powierzchni po intensywnej eksploatacji

Duże zabrudzenia mogą sprawić, że intensywne sprzątanie będzie konieczne w przypadku podłóg lakierowanych. Czyszczenie intensywne należy przeprowadzać za pomocą preparatu Intensive Cleaner (1254). Należy przestrzegać czasów suszenia (stosunek mieszania z wodą 1:10). Następnie ponownie przeprowadza się czyszczenie konserwacyjne za pomocą środka czyszczącego (1014).

Naprawianie poważniejszych zarysowań i uszkodzeń można wykonywać za pomocą dopasowanego kolorystycznie miękkiego lub twardego wosku.

### Czyszczenie i pielęgnacja podłóg olejowanych

### Końcowe czyszczenie / konserwacja przy dużych zabrudzeniach budowlanych

Usunąć grube zabrudzenia mopem, szczotką lub odkurzaczem. Wytrzeć parkiet i podłogi z desek środkiem czyszczącym (1014) na mokro (proporcja mieszania z wodą 1:200).

Zasadniczo wszystkie parkiety i podłogi z desek są olejowane olejem w fabryce i nie muszą być dodatkowo olejowane w użyteczności mieszkalnej. W pomieszczeniach o intensywnym użytkowaniu w powierzchniach mieszkalnych i w przestrzeniach komercyjnych, można po ostatecznym oczyszczeniu podłogi wykonać olejowanie dodatkowe ochronne z Oil Protect (1004) ( Zużycie: ok. 100 m<sup>2</sup> na litr).

### Sprzątanie powierzchni po intensywnej eksploatacji

Intensywne sprzątanie może okazać się konieczne z powodu silnych zabrudzeń. Czyszczenie intensywne należy przeprowadzać za pomocą preparatu Intensive Cleaner (1254). Następnie nakładamy olej pielęgnacyjny Oil Protect (1004).

Naprawianie poważniejszych zarysowań i uszkodzeń. Za pomocą dopasowanego kolorystycznie miękkiego lub twardego wosku można naprawić uszkodzone miejsca poprzez wypełnienie.